
يبدأ المـــــزاد 05 - 10 - 2024 م
الساعة 1:00 م

ينتهي المزاد 07 - 10 - 2024 م
من الساعة 6:00 م حتى الساعة 7:00 م

مزاد

رواسي الباحة





0504746662 eastabhaeast1eastabhaeast
@gmail.com

ً

الƠعƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠدل وزارة  من  معتمدة  و  مرخصƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠة  أبهƠƠƠا  شرق   وكƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠالة 

 وتختƠƠƠƠƠص بإقƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠامة و تنظيم المƠƠƠزادات العقارية وتمتلك وكƠƠƠƠالة شرق أبها

 خبرة واسعة في المجƠƠƠƠƠƠƠال العقاري حيث كانت البداية منذ أكثر من 25 عام 

الأمƠƠƠƠƠƠƠلاك وإدارة  العقƠƠƠƠƠƠƠƠارات  لبيع وشراء وتسويق  عقƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠاري   بمكتب 

2030  بالمملكة العربيƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠة السعودية والتطƠƠƠƠƠورات   ولمƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠواكبة رؤية 

لƠلƠƠƠمزادات العقƠƠƠƠƠƠƠƠاري تم تƠأسيس وكƠƠƠالة شرق أبها  المتزايدة في المجال 

 العƠƠقƠƠƠارية برؤية طموحة أن تكƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠون الرائƠƠƠƠƠƠدة والمتخصصة في مجƠƠƠƠƠال إدارة 

 ƠيةƠار تسويقية احترافƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠƠزادات وفق أعلى درجات الإتقان بأفكƠƠƠمƠوتنظيم ال

وكالة شرق أبها :



تعلن شرق أبها للمزادات عن البيع بالمزاد العلني

و بإشراف مركز الإسناد والتصفية " إنفاذ "

وبقرار من محكمة التنفيذ

عبر منصة سومتك للمزادات

مزاد

رواسي الباحة

يبدأ يوم السبت
05 - 10 - 2024 م

ينتهي يوم الأثنين
20 م 24  - 10  - 0 7

مالساعة 1:00 م  6: 00 عة  لسا ا مــن 
م  7: 00 عة  لسا ا حتى 

https://soum.tech/landing/home


أرض سكنية

الحيالمدينةنوع العقار
رقم

المخطط
رقم

شيك الدخولرقم التنفيذرقم الصكالقطعة المساحة
م2

أرض سكنية

أرض سكنية

أرض سكنية

قلوة
الباحة

الباحة
قلوة

الباحة

قلوة

بدون

بدون

77

بدون

512.54

362.28

667

1194.95

475301003520

475301003505

671204001005

575301002708

403094500001499

403094500001499

401024501326377

403094500001320

5000 ريال

5000 ريال

10,000 ريال

10,000 ريال

بدون

بدون

المراصعه / 518

بدون

وادي محلا
بقرية شيبانه

وادي محلا
بقرية شيبانه

الخزامى
(المراصعه)

وادي يحر 



تنتهي المزايدة على هذا العقار يوم الاثنين 7- 10 - 2024 م الساعة 6:00 م 01
وصف العقار

مسقى ماءأرض سكنية

طريق ترابي بعرض 5م

جبل

منحدر ثم ملك المنهي

24 م

12 م

45 م

26 م

475301003520

بدون

بدون

512.54

سكني

وادي محلا بقرية شيبانه

5000 ريال

  العقار عبارة عن أرض سكنية

يقع العقار في وادي محلا بمدينة قلوة

بإطلالة مميزة تطل علي الوادي

-

-

الرفع المساحي

موقع العقــــار

صـــــور إضافية

https://drive.google.com/drive/folders/1nJcxEzXzYKVY7MgHO-0nwuaxA29JbO9E?usp=sharing
https://maps.app.goo.gl/DDBuMASU85JZTKTA7
https://drive.google.com/file/d/1GCvisTDPXr7EBJMY0p7jC7F-CGEXB9y_/view?usp=drive_link


تنتهي المزايدة على هذا العقار يوم الاثنين 7- 10 - 2024 م الساعة 6:20 م 02
وصف العقار

شعب ماءأرض سكنية

مدخل العقار

ملك المنهي

منحدر

29.5

10

27 م

16 م

475301003505

بدون

بدون

362.28

سكني

وادي محلا بقرية شيبانه

5000 ريال

  العقار عبارة عن أرض سكنية

يقع العقار في وادي محلا بمدينة قلوة

بإطلالة مميزة تطل علي الوادي

-

الرفع المساحي-

موقع العقــــار

صـــــور إضافية

https://drive.google.com/drive/folders/1Agd7dyl42kiwgOt9-ngKqhx0WwKTfdRc?usp=sharing
https://maps.app.goo.gl/gYXqFasjti4m5jDX7
https://drive.google.com/file/d/1B7SU5GhzMNNMg53WgJFYxB_iAQTWjxPN/view?usp=drive_link


تنتهي المزايدة على هذا العقار يوم الاثنين 7- 10 - 2024 م الساعة 6:40 م 03
وصف العقار

شارع عرض 15مأرض سكنية

شارع عرض 10م

قطعة رقم 78

قطعة رقم 76

23 م

23 م

29 م

29 م

671204001005

المراصعه / 518

77

667

سكني

الخزامى (المراصعة)

10,000 ريال

  العقار عبارة عن أرض سكنية

 يقع العقار في مدينة الباحة

 بإطلالة مميزة يقع على شارعين شارع عرض 15م وشارع عرض 10م

-

الرفع المساحي-

موقع العقــــار

صـــــور إضافية

https://drive.google.com/drive/folders/1pB8ewuChynSHnvb5kwaLtOtyFAqDTmOt?usp=sharing
https://maps.app.goo.gl/ByFxniV6H2is6vQG6
https://drive.google.com/file/d/1Zk3Y7GHZ6h_LdEAzHMvdyUBDOEjh9F1V/view?usp=drive_link


04
وصف العقار

شارع اسفلت عرض 4مأرض سكنية

شارع اسفلت عرض 4م

ملك الغير

شارع اسفلت عرض 4م

24.8 م 

37 م زائد كسره داخله 1  م

34 م زائد كسره 3 م زائد
 كسره 28م زائد كسره 12 م

28 م زائد كسره 16.70 م

575301002708

بدون

بدون

1194.95

سكني

وادي يحر 

10,000 ريال

  العقار عبارة عن أرض سكنية

تنتهي المزايدة على هذا العقار يوم الاثنين 7- 10 - 2024 م الساعة 7:00 م

 يقع العقار في مدينة الباحة

العقار عبارة عن أرض سكنية مسورة بها غرفة شعبية

 بإطلالة مميزة تطل علي الوادي

تقع علي ثلاث شوارع 4 متر

-

-

-

-

الرفع المساحي

موقع العقــــار

صـــــور إضافية

https://drive.google.com/file/d/1RZCL8l5ZHZRoQiEAEyZvl11gjh3UQKPt/view?usp=drive_link
https://maps.app.goo.gl/Ug7SZhufrnZmqZET7
https://drive.google.com/drive/folders/1i9_Uk8XNy57buadl7_Q2h1ML6qY5qs1I?usp=sharing


شروط دخول المزاد

.التسجيل في منصة المزاد الإلكتروني

 سداد مبلغ المشاركة بالقيمة المحددة لكل أصل عن طريق منصة المزاد
 الإلكتروني ويعتبر المبلغ جزءًا من الثمن لمن يرسو عليه المزاد ولا يحق له
 استرداده، وفي حالة رسو المزاد يتم سداد بقية المبلغ فور صدور فاتورة

. السداد وذلك خلال مدة التحصيل المعتمدة

 عند رسو المزاد على المشتري، يتم سداد المبلغ شاملا قيمة السعي
 فورًا، وفي حال تعذر السداد خلال ثلاثة أيام عمل من تاريخ صدور محضر

 الترسية فيعاد البيع على حساب المشتري المتخلف عن السداد، ويتحمل
 المشتري المتخلف تكاليف إعادة البيع على حسابه وللمركز الحق في

 .تمديد الفترة من ثلاثة أيام إلى عشرة أيام إذا دعت الحاجة

المعاينة للأصل خلال فترة الإعلان

يسقط خيار المجلس حال رسو المزاد

يتم البيع والإفراغ وفقًا لقواعد مركز الإسناد والتصفية «إنفاذ».

 يلتزم من يرسو عليه المـــــــــزاد بسداد مبلغ السعي 2.5 % من ثمن البيع
شاملاً لضريبة القيمة المضافة

 يلتزم المشتري بسداد ضريبة التصرفات العقارية بقيمة 5 % من ثمن البيع
وذلك خلال فترة التحصيل المحددة أعلاه



https://soum.tech/landing/home


إلكترونياً
منصة سومتك

05047466620536226665

ــوم السبت  05 - 10 - 2024 م ــ يبدأ ي

ينتهي يوم الاثنين 07 - 10 - 2024 م
من الساعة 6:00 م

حتى الساعة 7:00 م

 الساعة 1:00 م

https://wa.me/+966504746662
https://wa.me/+966536226665
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